Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

275Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXV

ld:0E289753DA629DD1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DE
VIAS PÚBLICAS (CONV Nº 920329/2021) NA ZONA URBANA DE MURICI DOS
PORTELAS - PI.
FUNDAMENTO: Art. 23, I, alínea "b", lei nº 8.666/93.
EMPRESA VENCEDORA: J. K. EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ/MF sob n
26.804.092/0001-56.
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas Correia de
Sousa, Prefeita Municipal.
CONTRATO: CONTRATO Nº TP 01.001/2022
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 279.500,00 (duzentos setenta e nove mil,
quinhentos reais).
FONTE: 700; 500.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2023.
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta dias)

ld:OCC551DB7CD89DD2

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DE VIAS PÚBLICAS (CONV Nº 920175/2021) NA
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MURICI DOSPORTELAS - PI.
FUNDAMENTO: Art. 23, I, alínea "b", lei nº 8.666/93.
EMPRESA VENCEDORA: J. K. EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ/MF sob n
26.804.092/0001-56.
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas Correia de
Sousa, Prefeita Municipal.
CONTRATO: CONTRATO Nº TP 01.002/2022
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 350.456,79 (trezentos e cinquenta mil,
quatrocentos e cinquenta e seis reais, setenta e nove centavos).
FONTE: 700; 500.
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2023.
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta dias)

ld:09FEC6EAC1C4A2FC

~Mõ'N'TE
aa.ALEGRE
...._.,. DOPIAUÍ

fJWli•Lii·Mf·HUIHi·ülP

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ
Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000.
CNPJ: 06.554.232/0001-78
Monte Alegre do Piauí

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura de Monte Alegre do Piauí - PI, em observância aos ditames da Lei
8.666/93, toma público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento
das propostas referentes ao processo licitatório nº 005/2023, procedimento nº 001/2023,
sob a modalidade Tomada de Preço, adjudicando o objeto da mesma à empresa primeira
colocada CONSTRUTORA JMT LTDA, CNPJ: 40.932.804/0001-43, com valor total de
R$ 678.486, 18 ( seiscentos e setenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dezoito
centavos).

Monte Alegre do Piauí- PI, 15 de fevereiro de 2023.

t,A!UvílAt
Dijalrna Gomes carenhas

Prefeito Municipal

ld:07383BFA06B0A306

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ
Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000.
CNPJ: 06.554.232/0001-78
Monte Alegre do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 005/2023

PROCESSO Nº: 001/2023

TOMADA DE PREÇO Nº: 001/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ -
PI.

CONTRATADO: CONSTRUTORA JMT LTDA, CNPJ: 40.932.804/0001-43.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO A SER SEDIADO A CÂMARA MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ-PI.

VALOR: R$ 678.486,18 (SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL,
QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS / EMENDA
FEDERAL.

ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

VIGÍNCIA: 15 DE FEVEREIRO DE 2023 A 14 DE FEVEREIRO DE 2024.

Monte Alegre do Piauí - PI, 15 de fevereiro de 2023.

;
. I) IJ.~MIJ ,t{jf'//.9 •-4t-~llévllllt

Dijalma Gomes Maz::nhas
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org